札ス協円総第 4 号

令和５年４月 21 日

陸上競技場利用者 各位

札幌市屋外競技場施設グループ指定管理者

一般財団法人 札幌市スポーツ協会

屋外競技場施設グループ 統括課長 駒井 広行

円山陸上競技場および厚別陸上競技場の一般開放について

いつも両競技場をご利用いただき誠にありがとうございます。

 この度、新型コロナウイルス感染症対策の変更に伴う利用申込書の廃止および、厚別公園競技

場の指定管理者の変更に伴い、両競技場の管理運営について整理いたしました。

つきましては、今年度より一般開放の開始時間等について下記のとおりといたしますので、ご

理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 利用（受付）開始時間について

  受付開始は一般開放開始時間といたします。

昨年度まで新型コロナウイルス感染症対策として実施していた「利用申込書」の記入で

受付時間に莫大な時間を要すため、状況に応じて利用開始時間より早く受付をする対応を

取っておりましたが、札幌市新型コロナウイルス感染症対策の緩和により、令和５年３月

13 日から利用申込書の記入は不要となったため、今年度より開始時間に合わせての受付と

させていただきます。

   利用時間は準備・撤収を含む時間となりますので、時間内で準備・撤収を完了されますよ

う、よろしくお願いいたします。

※利用時間については毎月発行する利用予定表をご確認ください

２ ゴール付近における滞留について

  タイム計測等で各団体のコーチ・マネージャーの皆さまがゴール付近で待機していることが

ありますが、各団体から複数の待機者がいるとゴール付近が混雑し、接触事故に繋がるおそれ

があることから、混雑状況により各団体の待機者数を制限させていただく場合がございます。

               《お問合せ》

                  ○円山総合運動場

TEL ０１１―６４１－３０１５

FAX ０１１―６４１－３０７９

                  ○厚別公園競技場

TEL ０１１―８９４－１１４４

FAX ０１１―８９４－４２９９